
FECH A: 2 h ABR 2018
VISTOS:
El Oficio N* 102-2018-OPP D RA.T/GO B.REG.TACNA de fecha 5 de abril de 2018, por el 

cual el Director de la Oficina de Planificación y Presupuesto de la Dirección Regional de 
Agricultura Tacna, solicita se emita acto adm inistrativo que apruebe la Liquidación Financiera 
Plan de Trabajo "Evaluación de Cum plim iento del Decreto Suprem o N” 134-91-PCM , en el Sector 
La Varada del Acuífero Caplina", con el proveído del titular de la Dirección Regional de 
Agricultura Tacna.

CONSIDERANDO :
\ Que, con Resolución Directoral Regional N° 122-2017-DRA/GO B.REG.TACNA de fecha 7
;fde abril de 2.017, se aprobó el Plan de Trabajo "Evaluación de Cum plim iento del Decreto 
Suprem o N° 134-91-PCM , en el Sector La Yarada del Acuífero Caplina" con un presupuesto total 
de 5/ 50,000.00 (Cincuenta Mil con 00/100 soles).

Que, m ediante Resoluciones Directorales Regionales Nros. 124-2017 DRA.T/GOB.REG. 
TACNA y 129-2017-DRA.T/G O B.REG .TACNA de fecha 10 y 18 de abril de 2017 respectivam ente, 
se designa a los responsables encargados de la ejecución del Plan de Trabajo "Evaluación de 
Cum plim iento del Decreto Suprem o N° 134-91-PCM , en el Sector La Yarada del Acuífero 
Caplina",

Que, m ediante docum ento del visto, el D irector de la Oficina de Planeam iento y 
Presupuesto rem ite en 01 tomo anillado, la Liquidación Financiera del Plan de Trabajo antes 
m encionado, para su aprobación m ediante acto adm inistrativo.

) Que, la docum entación presentada, fue observada m ediante Oficios Nros. 242 2018
OAJ-DRAT-G O B.REG .TACNA y 2 5 6-20 18-0AJA-DRAT/GO B.REG.TACN A; y posteriorm ente 
subsanada m ediante Oficio Nü 057-2018-DIC.SA-DRA,T/GOB.REG,TACNA de fecha 19 de abril de 
2018.

Que, por ello resulta necesario aprobar la Liquidación Financiera de la Actividad 
"Evaluación de Cum plim iento del Decreto Suprem o N° 134-91-PCM , en el Sector La Yarada del 
Acuífero Caplina", a fin de garantizar el cum plim iento del m arco norm ativo y asegurar la 
correcta ejecución de los caudales del Estado.

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas por el T.U.O. de la Ley N" 
27444, Ley del Procedim iento Adm inistrativo General, en arm onía con la Ley Na 27867, Ley 
Orgánica de los Gobiernos Regionales y conform e a las atribuciones conferidas en la Resolución



FECHA: 2 4 ABR 2018
Ejecutiva Regional Nü 015 2018 GR/GOI3.REG.TACNA y con las visaciones de la Oficina de 
Asesoría Jurídica, Oficina de Adm inistración y Oficina de Planeam iento y Presupuesto.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIM ERO: APROBAR la Liquidación Financiera del Plan de Trabajo 
"Evaluación de Cum plim iento del Decreto Suprem o N° 134-91-PCM , en el Sector La Yarada del 
Acuífero Caplina" conform e al siguiente detalle:

: 460 Gobierno Regional de Tacna 
: 460 Gobierno Regional de Tacna 
: Dirección Regional de Agricultura Tacna 
: Dirección Regional de Agricultura Tacna -  Dirección de 

Conservación de Suelos y Aguas 
: Recursos Ordinarios
: Evaluación de Cumplimiento del Decreto Supremo N° 134-91-PCM 

en el Sector La Yarada del Acuífero Caplina 
: 00002 0000578 Desarrollo Agropecuario 
: 9002039999995000450 Apoyo al Agro 
: $/. 50,000.00 Soles 
: S/. 50,000.00 Soles 
: Abril 2 0 1 7 -O c tu b re  2017

ARTÍCULO SEG UNDO : DISPONER, que la Oficina de Adm inistración y la Oficina de 
Planeam iento y Presupuesto de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, im plem enten las 

cciones necesarias en lo que les fuera pertinente, para el estricto cum plim iento de lo norm ado, 
stando a los fundam entos expresados en la presente Resolución.

ARTICULO TERCERO : NO TIFICAR la presente Resolución a las partes pertinentes.

Sector
Pliego
Unidad Ejecutora 
Ejecutor

Fuente de Financiamiento 
Proyecto

Actividad 
ma

resupuesto Aprobado 
resupuesto Ejecutado 

Período de Ejecución

rb REGION AL TAfNA
lEGlONAUDE ACJRlCtU UHA

OOBIERi
DIRECCION^

Distribución:
Interesados
DRA.T
OAJ
OA
OPP
DICSA
UI.OG
Archivo

j ro c /a f t

REGISTRESE Y COM UNIQ UESE

JIJAN F. QlflSPE CACERES 
UJlLLtrO/t


